
Číslo jednací: STC/4420/FÚ/2020/__ 

 

Stránka 1 z 2 
 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik      

Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00, Česká republika 

Zastoupený: Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 

(dále jen „zadavatel“) 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – I. 

(dále jen „toto vysvětlení“) 

 

Zadavatel veřejné zakázky „Pořízení a implementace HR systému“ zadávané ve 

zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), tímto v souladu s ustanovením § 98 zákona 

vysvětluje zadávací dokumentaci. 

 

 

Dotaz č. 1: 

Uchazeč je dodavatel standardizovaného řešení, které v České republice využívá tisíce 

zákazníků. Pro Uchazeče je zcela nepřijatelné, pokud by v rámci požadavku na předání 

zdrojových kódů Zadavatel žádal nejen zdrojové kódy zakázkově vyvinuté funkcionality 

(customizací), ale také zdrojové kódy kompletního standardizovaného systému. Ty jsou 

výlučným duševním vlastnictví Uchazeče a tvoří naprostý základ jeho podnikání. Upřesní proto 

zadavatel, v jakém rozsahu požaduje předání zdrojových kódů?  

 

 

Odpověď na dotaz: 

Otázka předání zdrojových kódu, resp. rozsahu jejich předání je komplexně řešena ve 

smlouvě, která stanoví, že předmětem předání je kompletní aktuální dokumentace a zdrojové 

kódy HR systému (pokud to použitá technologie umožňuje) včetně migračních skriptů, 

namapování dat pro migraci ze stávajícího systému PowerKey a Datacentrum do dodávaného 

HR systému, importní skripty pro tuto migraci a exportní skripty pro případný export dat z 

dodávaného HR systému do následného systému. 

Zadavatel nebude danou úpravu měnit, a to mimo jiné s ohledem na aktuální rozhodovací 

praxi ÚOHS, kterou lze stručně parafrázovat, vizte níže: 

Přístup ke zdrojovým kódům a právo do softwaru zasahovat je elementárním předpokladem k 

tomu, aby bylo možno uskutečnit případnou další úpravu, rozvoj či zásah do počítačového 

programu s pomocí nově vybraného dodavatele. Výhrada předání zdrojových kódů 

nepochybně vede k odstranění hlavní a pravidelné příčiny vendor lock-in efektu, a je tedy 

výhradou legitimní a přiměřenou. 



Číslo jednací: STC/4420/FÚ/2020/__ 

 

Stránka 2 z 2 
 

Zadavatelé musí pečovat o zajištění soutěžního prostředí o navazující zakázky v budoucnu. 

Podnikatelské prostředí se tomu musí přizpůsobit a začít nabízet software za takových 

podmínek, které efekt vendor lock-in působit nebudou. 

 

Děkuji za pochopení. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

_________________________________ 

Mgr. Zuzana Šenoldová 

vedoucí útvaru veřejných zakázek 

za zadavatele 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 


		2020-09-04T11:30:25+0200
	Mgr. Zuzana Šenoldová




